
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

г Астрахани 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35» 

(МБОУ г Астрахани «СОШ № 35») 

П Р И К А З               

От 06.09.2023 года                                                                                            № 4/5 

 

О создании Совета   профилактики                                                         

и борьбы с наркоманией и правонарушениями 

в МБОУ г Астрахани «СОШ № 35» 

на 2023-2024 учебный год 

 

В целях профилактики девиантного и асоциального поведения, безнадзорности и 

правонарушений среди обучающихся, формирования законопослушного поведения 

и здорового образа жизни, профилактики употребления ПАВ среди обучающихся,  

в соответствии с Конвенцией ООН о правах ребенка, Конституцией Российской 

Федерации, Федеральными законами Российской Федерации от: 24.06.1999 № 120-

ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка 

в Российской Федерации», 21.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» , на основании  методических рекомендаций по вопросам 

совершенствования индивидуальной профилактической работы с обучающимися с 

девиантным поведением от 28 апреля 2016 г. N АК-923/07, положения   о совете 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних МБОУ г 

Астрахани « СОШ № 35», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МБОУ г Астрахани «СОШ № 35» Совет профилактики и борьбы с 

наркоманией и правонарушениями. 

2. Утвердить: 

2.1. состав Совета профилактики: 

№ ФИО Должность в совете профилактики 

1 Таркова С.Ю.     председатель Совета, директор МБОУ г Астрахани « 

СОШ № 35 » 

2 Савчук С.В.   зам. председателя Совета, зам. директора по ВР 

3 Ахмеева А.Р   член Совета, зам. директора по УВР 

4 Донскова Н.В.    член Совета, зам. директора по УВР 

5 Нурмашева Д.К.     ответственный секретарь Совета, социальный 

педагог 

6 Милеева А.И  член Совета, учитель  географии, руководитель МО 

классных руководителей 

7  Бекбаева С.Х.  инспектор ОДН  Трусовского района г. Астрахани 

8 Федянина Н.Е член   родительского комитета школы 

9 Наумов Артем  Ученик 11  А класса, член  Совета старшеклассников 

школы. 

2.2. План работы Совета профилактики на 2023-2024 учебный год (Приложение 

№ 1); 



2.3. План мероприятий по профилактике суицидального поведения среди детей и 

подростков МБОУ города Астрахани «СОШ № 35» на 2023-2024 учебный год 

(Приложение № 2); 

2.4. План мероприятий МБОУ города Астрахани «СОШ № 35" по 

противодействию жестокому обращению с детьми на 2023-2024 учебный год 

(Приложение № 3) 

3.  Членам Совета профилактики: 

3.1.  осуществлять деятельность по борьбе с наркоманией и правонарушениями   в 

соответствии с положением о совете профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних МБОУ г Астрахани «СОШ № 35»; 

3.2. совершенствовать формы и методы профилактической работы; 

3.3. усилить профилактическую работу с семьями, находящимися в социально-

опасном положении, своевременно выявляя их и оказывая психолого-

педагогическую помощь; 

3.4. заседания Совета профилактики проводить по мере необходимости, но не 

реже 1 раза в 2 месяца. 

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                     Таркова С.Ю. 

С приказом ознакомлены: 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Исполнитель: 

С.В. Савчук 

Тел. 898648887065 
 Эл.почта school—35 @yandex.ru 


